Auctor praesenti in articulo de theologica-iuridica demonstratione disserit, quae in hisce documentis conciliaribus continetur, de demonstratione, inquam, late intellectae libertatis religiosae et civilis, necnon de eiusdem morali-iuridica tutatione ope principiorum tolerantiae et non-discriminationis.

Auctor demonstrare conatur rationes quae plenam libertatem hominis in vita eiusdem personali ac communi (in communitate utique tam religiosa quam civili) probant, imprimis praeceptum caritatis, omnes homines comprehendens, ac deinde iure naturae eis convenientem libertatem conscientiae et responsabilitatem pro sua ratione agendi esse, tandem, fundamentalem et ex iure naturae procedentem omnium hominum libertatem aequitatemque necnon principium iustitiae esse, quo necessitudines inter homines, tam in vita eorum individuali, quam sociali, regendae sunt.

Denique auctor in Litt. Enc. „Pacem in terris” Joannis XXIII Papae nitens, plenam libertatem religiosam civilemque demonstrat universali quidem tendentia humani generis ad unitatem et pacem, quae sine plena aestimatione naturalis libertatis religiosae civilisque omnis hominis, tam in vita individuali, quam sociali, acquiri nequit; quod quidem in documentis conciliaribus clare exprimitur.